
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2025-186

PUBLIÉ LE  2 JUILLET 2025



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2025-06-30-00002 - Arrêté 2025-3622 fixant valeur point GIR

départemental AUDE 2025 (1 page) Page 4

R76-2025-06-30-00003 - Arrêté 2025-3623 fixant valeur point GIR

départemental HAUTE-GARONNE 2025 (1 page) Page 6

R76-2025-06-30-00004 - Arrêté 2025-3624 fixant valeur point GIR

départemental du LOT 2025 (1 page) Page 8

R76-2025-06-30-00005 - Arrêté 2025-3625 fixant valeur point GIR

départemental des Pyrénées Orientales 2025 (1 page) Page 10

R76-2025-03-14-00005 - Arrêté conjoint caducité AJ itinérant EHPAD

St Jacques à Grenade (3 pages) Page 12

R76-2025-05-22-00008 - Arrêté conjoint renouvellement auto EHPAD Les

Floralies à Montauban (3 pages) Page 16

R76-2025-05-07-00010 - Arrêté conjoint répartion places EHPAD Borde

Haute à Escalquens reco unité protégée (3 pages) Page 20

R76-2025-05-07-00009 - Arrêté modificatif répartition places EHPAD

Le Pin à Villeneuve Tolosane (4 pages) Page 24

R76-2025-05-23-00007 - Arrêté réduction capacité EHPAD CH

Villefrance de Rouergue à Villefranche de Rouergue (4 pages) Page 29

R76-2025-05-07-00011 - Arrêté SSIAD ADOM Trait d'Union à Marciac

extension capacité (3 pages) Page 34

R76-2025-05-07-00012 - Arrêté SSIAD du CIAS Armagnac Adour à

RISCLE extension capacitéI (3 pages) Page 38

R76-2025-06-11-00006 - Décision d'habilitation « maison

sport-santé » n°MSS25-OCC-66-01 / Association Vallespir Sport santé

/ décision du 11/06/2025 (2 pages) Page 42

R76-2025-06-18-00009 - Décision n°MSS20-OCC-82-02b portant

modification de la décision d'habilitation n°MSS20-OCC-82-02 de la

« Maison Sport Santé » UFOLEP 82 / décision du 18/06/2025 (2 pages) Page 45

DDT11 / Economie agricole

R76-2024-08-16-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter  11240012

escande pierre (1 page) Page 48

R76-2024-04-15-00017 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230188 van

leeuwen walter (1 page) Page 50

R76-2024-04-19-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230197

demoulins charlene (1 page) Page 52

R76-2024-04-15-00018 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230198

bichon gilles (1 page) Page 54

2



R76-2024-08-04-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11240080

jordan edouard (1 page) Page 56

DRAAF Occitanie / Service régional de l'agriculture et de l'agroalimentaire

R76-2025-06-26-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un

bien agricole au titre du contrôle des structures à l'EARL DOMAINE

VINCENT MOREAU, autorisé d'une superficie de 59,73 ha  (2 pages) Page 58

SGAMI SUD /

R76-2025-06-26-00003 - Arrêté portant ouverture-départementalisé

PA83 2025 (2 pages) Page 61

R76-2025-06-26-00004 - Arrêté portant ouverture-départementalisé

PA84 (2 pages) Page 64

SGAR Occitanie /

R76-2025-07-01-00002 - Avenant n° 1 à la convention de délégation

de gestion du 2 mai 2024 - SGCD 65 signé (2 pages) Page 67

3



ARS OCCITANIE

R76-2025-06-30-00002

Arrêté 2025-3622 fixant valeur point GIR

départemental AUDE 2025

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00002 - Arrêté 2025-3622 fixant valeur point GIR départemental AUDE 2025 4



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00002 - Arrêté 2025-3622 fixant valeur point GIR départemental AUDE 2025 5



ARS OCCITANIE

R76-2025-06-30-00003

Arrêté 2025-3623 fixant valeur point GIR

départemental HAUTE-GARONNE 2025

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00003 - Arrêté 2025-3623 fixant valeur point GIR départemental HAUTE-GARONNE 2025 6



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00003 - Arrêté 2025-3623 fixant valeur point GIR départemental HAUTE-GARONNE 2025 7



ARS OCCITANIE

R76-2025-06-30-00004

Arrêté 2025-3624 fixant valeur point GIR

départemental du LOT 2025

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00004 - Arrêté 2025-3624 fixant valeur point GIR départemental du LOT 2025 8



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00004 - Arrêté 2025-3624 fixant valeur point GIR départemental du LOT 2025 9



ARS OCCITANIE

R76-2025-06-30-00005

Arrêté 2025-3625 fixant valeur point GIR

départemental des Pyrénées Orientales 2025

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00005 - Arrêté 2025-3625 fixant valeur point GIR départemental des Pyrénées Orientales 2025
10



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00005 - Arrêté 2025-3625 fixant valeur point GIR départemental des Pyrénées Orientales 2025
11



ARS OCCITANIE

R76-2025-03-14-00005

Arrêté conjoint caducité AJ itinérant EHPAD St

Jacques à Grenade

ARS OCCITANIE - R76-2025-03-14-00005 - Arrêté conjoint caducité AJ itinérant EHPAD St Jacques à Grenade 12



ARS OCCITANIE - R76-2025-03-14-00005 - Arrêté conjoint caducité AJ itinérant EHPAD St Jacques à Grenade 13



ARS OCCITANIE - R76-2025-03-14-00005 - Arrêté conjoint caducité AJ itinérant EHPAD St Jacques à Grenade 14



ARS OCCITANIE - R76-2025-03-14-00005 - Arrêté conjoint caducité AJ itinérant EHPAD St Jacques à Grenade 15



ARS OCCITANIE

R76-2025-05-22-00008

Arrêté conjoint renouvellement auto EHPAD Les

Floralies à Montauban

ARS OCCITANIE - R76-2025-05-22-00008 - Arrêté conjoint renouvellement auto EHPAD Les Floralies à Montauban 16



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-22-00008 - Arrêté conjoint renouvellement auto EHPAD Les Floralies à Montauban 17



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-22-00008 - Arrêté conjoint renouvellement auto EHPAD Les Floralies à Montauban 18



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-22-00008 - Arrêté conjoint renouvellement auto EHPAD Les Floralies à Montauban 19



ARS OCCITANIE

R76-2025-05-07-00010

Arrêté conjoint répartion places EHPAD Borde

Haute à Escalquens reco unité protégée

ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00010 - Arrêté conjoint répartion places EHPAD Borde Haute à Escalquens reco unité protégée
20



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00010 - Arrêté conjoint répartion places EHPAD Borde Haute à Escalquens reco unité protégée
21



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00010 - Arrêté conjoint répartion places EHPAD Borde Haute à Escalquens reco unité protégée
22



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00010 - Arrêté conjoint répartion places EHPAD Borde Haute à Escalquens reco unité protégée
23



ARS OCCITANIE

R76-2025-05-07-00009

Arrêté modificatif répartition places EHPAD Le

Pin à Villeneuve Tolosane

ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00009 - Arrêté modificatif répartition places EHPAD Le Pin à Villeneuve Tolosane 24



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00009 - Arrêté modificatif répartition places EHPAD Le Pin à Villeneuve Tolosane 25



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00009 - Arrêté modificatif répartition places EHPAD Le Pin à Villeneuve Tolosane 26



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00009 - Arrêté modificatif répartition places EHPAD Le Pin à Villeneuve Tolosane 27



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00009 - Arrêté modificatif répartition places EHPAD Le Pin à Villeneuve Tolosane 28



ARS OCCITANIE

R76-2025-05-23-00007

Arrêté réduction capacité EHPAD CH Villefrance

de Rouergue à Villefranche de Rouergue

ARS OCCITANIE - R76-2025-05-23-00007 - Arrêté réduction capacité EHPAD CH Villefrance de Rouergue à Villefranche de Rouergue
29



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-23-00007 - Arrêté réduction capacité EHPAD CH Villefrance de Rouergue à Villefranche de Rouergue
30



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-23-00007 - Arrêté réduction capacité EHPAD CH Villefrance de Rouergue à Villefranche de Rouergue
31



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-23-00007 - Arrêté réduction capacité EHPAD CH Villefrance de Rouergue à Villefranche de Rouergue
32



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-23-00007 - Arrêté réduction capacité EHPAD CH Villefrance de Rouergue à Villefranche de Rouergue
33



ARS OCCITANIE

R76-2025-05-07-00011

Arrêté SSIAD ADOM Trait d'Union à Marciac

extension capacité

ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00011 - Arrêté SSIAD ADOM Trait d'Union à Marciac extension capacité 34



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00011 - Arrêté SSIAD ADOM Trait d'Union à Marciac extension capacité 35



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00011 - Arrêté SSIAD ADOM Trait d'Union à Marciac extension capacité 36



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00011 - Arrêté SSIAD ADOM Trait d'Union à Marciac extension capacité 37



ARS OCCITANIE

R76-2025-05-07-00012

Arrêté SSIAD du CIAS Armagnac Adour à RISCLE

extension capacitéI

ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00012 - Arrêté SSIAD du CIAS Armagnac Adour à RISCLE extension capacitéI 38



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00012 - Arrêté SSIAD du CIAS Armagnac Adour à RISCLE extension capacitéI 39



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00012 - Arrêté SSIAD du CIAS Armagnac Adour à RISCLE extension capacitéI 40



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-07-00012 - Arrêté SSIAD du CIAS Armagnac Adour à RISCLE extension capacitéI 41



ARS OCCITANIE

R76-2025-06-11-00006

Décision d'habilitation « maison sport-santé »

n°MSS25-OCC-66-01 / Association Vallespir Sport

santé / décision du 11/06/2025

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-11-00006 - Décision d'habilitation « maison sport-santé » n°MSS25-OCC-66-01 / Association Vallespir

Sport santé / décision du 11/06/2025 42



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-11-00006 - Décision d'habilitation « maison sport-santé » n°MSS25-OCC-66-01 / Association Vallespir

Sport santé / décision du 11/06/2025 43



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-11-00006 - Décision d'habilitation « maison sport-santé » n°MSS25-OCC-66-01 / Association Vallespir

Sport santé / décision du 11/06/2025 44



ARS OCCITANIE

R76-2025-06-18-00009

Décision n°MSS20-OCC-82-02b portant

modification de la décision d'habilitation

n°MSS20-OCC-82-02 de la « Maison Sport Santé

» UFOLEP 82 / décision du 18/06/2025

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-18-00009 - Décision n°MSS20-OCC-82-02b portant modification de la décision d'habilitation

n°MSS20-OCC-82-02 de la « Maison Sport Santé » UFOLEP 82 / décision du 18/06/2025 45



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-18-00009 - Décision n°MSS20-OCC-82-02b portant modification de la décision d'habilitation

n°MSS20-OCC-82-02 de la « Maison Sport Santé » UFOLEP 82 / décision du 18/06/2025 46



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-18-00009 - Décision n°MSS20-OCC-82-02b portant modification de la décision d'habilitation

n°MSS20-OCC-82-02 de la « Maison Sport Santé » UFOLEP 82 / décision du 18/06/2025 47



DDT11

R76-2024-08-16-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter  11240012

escande pierre

DDT11 - R76-2024-08-16-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter  11240012 escande pierre 48



DDT11 - R76-2024-08-16-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter  11240012 escande pierre 49



DDT11

R76-2024-04-15-00017

ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230188

van leeuwen walter

DDT11 - R76-2024-04-15-00017 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230188 van leeuwen walter 50



DDT11 - R76-2024-04-15-00017 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230188 van leeuwen walter 51



DDT11

R76-2024-04-19-00007

ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230197

demoulins charlene

DDT11 - R76-2024-04-19-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230197 demoulins charlene 52



DDT11 - R76-2024-04-19-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230197 demoulins charlene 53



DDT11

R76-2024-04-15-00018

ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230198

bichon gilles

DDT11 - R76-2024-04-15-00018 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230198 bichon gilles 54



DDT11 - R76-2024-04-15-00018 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11230198 bichon gilles 55



DDT11

R76-2024-08-04-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter 11240080

jordan edouard

DDT11 - R76-2024-08-04-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11240080 jordan edouard 56



DDT11 - R76-2024-08-04-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter 11240080 jordan edouard 57



DRAAF Occitanie

R76-2025-06-26-00002

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures à

l'EARL DOMAINE VINCENT MOREAU, autorisé

d'une superficie de 59,73 ha 

DRAAF Occitanie - R76-2025-06-26-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à l'EARL DOMAINE VINCENT MOREAU, autorisé d'une superficie de 59,73 ha 58



DRAAF Occitanie - R76-2025-06-26-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à l'EARL DOMAINE VINCENT MOREAU, autorisé d'une superficie de 59,73 ha 59



DRAAF Occitanie - R76-2025-06-26-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à l'EARL DOMAINE VINCENT MOREAU, autorisé d'une superficie de 59,73 ha 60



SGAMI SUD

R76-2025-06-26-00003

Arrêté portant ouverture-départementalisé PA83

2025

SGAMI SUD - R76-2025-06-26-00003 - Arrêté portant ouverture-départementalisé PA83 2025 61



SGAMI SUD - R76-2025-06-26-00003 - Arrêté portant ouverture-départementalisé PA83 2025 62



SGAMI SUD - R76-2025-06-26-00003 - Arrêté portant ouverture-départementalisé PA83 2025 63



SGAMI SUD

R76-2025-06-26-00004

Arrêté portant ouverture-départementalisé PA84

SGAMI SUD - R76-2025-06-26-00004 - Arrêté portant ouverture-départementalisé PA84 64



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Bureau du recrutement
N° SGAMI/DRH/BR/ N°2025/50

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD
PREFET DE REGION PROVENCE-ALPES-COTE-D’AZUR

PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE

Arrêté portant ouverture d’un recrutement de Policiers Adjoints de la Police Nationale –
Recrutement départementalisé : Centre du Vaucluse (84)

VU le Code de la sécurité intérieure ;

VU  le  décret  n°2014-296  du  6  mars  2014  relatif  aux  secrétariats  généraux  pour
l’administration du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la
défense et de la sécurité intérieure ;  

VU le  décret  n°2015-76  du  27  janvier  2015  modifiant  diverses  dispositions  relatives  aux
secrétariats généraux pour l’administration du ministère de l’intérieur;

VU le décret n°2016-684 du 26 mai 2016 modifiant le code de la sécurité intérieure et relatif
au recrutement des adjoints de sécurité;

VU le décret du 25 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Olivier MARMION,  en
qualité de secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la
région Provence-Alpes-Côte-d’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des
Bouches du Rhône ; 

VU l’arrêté du 24 août 2000, modifié fixant les modalités de recrutement et de formation des
adjoints de sécurité recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l’arrêté du 24 août 2000 modifié fixant les droits et obligations des adjoints de sécurité
recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l'arrêté du 6 juin 2006 modifié portant règlement général d'emploi de la police nationale; 

VU l’arrêté préfectoral du 9 septembre 2022 portant organisation du secrétariat général pour
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ; 

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
1

SGAMI SUD - R76-2025-06-26-00004 - Arrêté portant ouverture-départementalisé PA84 65



VU l’arrêté préfectoral du 25 avril 2025 portant délégation de signature à Monsieur Olivier
MARMION, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la
région Provence-Alpes-Côte-d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des
Bouches-du-Rhône ;

VU la circulaire NOR/INT/C/93/2600/C du 2 janvier 2020 relative aux adjoints de sécurité de
la police nationale ;

SUR proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

A R R E T E

ARTICLE  1ER –  Un  recrutement  de  policiers  adjoints  est  organisé  dans  le  ressort  du
secrétariat  général  pour  l’administration  du  ministère  de  l’Intérieur  sud.  Le  département
concerné est le département suivant : 84 – Vaucluse.

ARTICLE 2 – La date d’ouverture et de clôture des inscriptions est fixée du 15 août au 1er

octobre 2025.

La date limite de dépôt des dossiers et des inscriptions en ligne est fixée au 1er  octobre 2025
(le cachet de la poste faisant foi).

ARTICLE 3 – Les épreuves écrites et sportives auront lieu à compter du 15 octobre 2025.

Les candidats déclarés admissibles seront convoqués pour l’épreuve d’admission à compter du
3 novembre 2025.

ARTICLE 4 – le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence-
Alpes-Côte-d’Azur, préfet des Bouches-du-Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 26 juin 2025

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
2

Pour le préfet et par délégation,

Le chef du bureau du recrutement,

SIGNÉ

Olivier COTE

SGAMI SUD - R76-2025-06-26-00004 - Arrêté portant ouverture-départementalisé PA84 66



SGAR Occitanie

R76-2025-07-01-00002

Avenant n° 1 à la convention de délégation de

gestion du 2 mai 2024 - SGCD 65 signé

SGAR Occitanie - R76-2025-07-01-00002 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de gestion du 2 mai 2024 - SGCD 65 signé
67



SGAR Occitanie - R76-2025-07-01-00002 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de gestion du 2 mai 2024 - SGCD 65 signé
68



SGAR Occitanie - R76-2025-07-01-00002 - Avenant n° 1 à la convention de délégation de gestion du 2 mai 2024 - SGCD 65 signé
69


